ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1673/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
manutenção  do  asfalto  na  Rua  Alberto  Werner,  bairro  Vila  Operária,  no  trecho  da  Rua
Emília Kuhn da Silva até a Rua João Gaya.

JUSTIFICATIVA:

A  malha  asfáltica  da  Rua  Alberto  Werner,  no  trecho  da  Rua  Emília  Kuhn  da  Silva  até  a  Rua  João  Gaya  está
completamente  irregular,  a  passagem  faz  com  que  qualquer  veículo  em  movimento  entre  em  grande  vibração,
trazendo o risco de danificar algum componente, dificultando inclusive a condução, o que prejudica a segurança da via,
de outro lado, vale frisar que é um região central, com grande movimentação de veículos, portanto, a recuperação da
via com urgência é imprescindivel.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE ABRIL DE 2025

VICTOR R. NASCIMENTO
VEREADOR - PL